
川都計発 第 ５  号

平成２６年 ５月１２日

 関係権利者 様

川口市長 奥ノ木 信夫

（公印省略）

芝樋ノ爪及び芝 4・5丁目地区の都市計画変更（原案）に関する説明会

及び地区計画原案縦覧の開催について（お知らせ）

  新緑の候、あなた様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、都市計画行政の推進にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、芝樋ノ爪及び芝 4・5 丁目地区は、昭和 38 年に土地区画整理事業予定地区として

都市計画決定がなされ、以来、50 年近く事業化に至っていない状況にあり、加えて、平成

24 年には国土交通省から「地震時等に著しく危険な密集市街地」として指定を受けたところ

であります。  

このことから、これら課題を解消し、当地区の防災性及び住環境の向上に資するまちづ

くりを実現するため、全面的な土地区画整理事業を廃止し、これに代わる新たな整備手法

として、住宅市街地総合整備事業（密集市街地整備事業）及び地区計画（まちづくりのル

ール）の導入について、地区住民の皆様のご理解ご協力を得ながら検討を進めてまいりま

した。 

現在、住宅市街地総合整備事業は既に着手しておりますが、地区計画の導入に関しまし

ても、地区住民により構成された芝樋ノ爪及び芝 4・5丁目地区まちづくり協議会の皆様方

のご尽力により、地区計画(案)の検討やアンケート調査の実施、同協議会主催の住民説明

会の開催等、市と同協議会との協働によるまちづくりを鋭意進めてきたところであります。 

そして、平成 26 年 4 月、芝樋ノ爪及び芝 4・5丁目地区まちづくり協議会より「地区計

画の提案書」が市に提出されました。 

このことから、本市では、土地区画整理予定地区の変更（解除）、都市計画法に基づく地

区計画の指定、また、当地区の更なる防災性の向上に資する準防火地域の指定について検

討を行い、今般、その原案等がまとまったところであります。 

つきましては、下記のとおり説明会を行うこととなりましたので、お忙しいところ誠に

恐縮ではございますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

また、都市計画法に基づき、地区計画（原案）の縦覧も下記のとおり行いますのでご案

内しますと共に、地区計画（原案）に対し、ご意見等のある方は、下記意見書提出期間に

市長宛てに意見書を提出することができますので、併せてお知らせいたします。 

記

■説明会について

１．日時：平成２６年６月１３日（金）午後 ６時３０分～ ８時３０分

１４日（土）午前１０時００分～１２時００分

（ ※説明会の内容は両日とも同じです ）

２．場所：芝支所 多目的ホール（川口市大字芝６２４７） ※裏面参照

■地区計画原案縦覧について

 １．縦覧日時：平成２６年６月１７日（火）～７月１日（火）

２．意見書提出期間：平成２６年６月１７日（火）～７月８日（火）

  ３．時間：午前８時３０分～午後５時１５分

４．縦覧及び意見書提出場所：市街地整備室（川口市芝園町３－１７）※裏面参照

※問合わせ先：地 区 計 画・市 街 地 整 備 室 電話 048-264-5321 
：準 防 火 地 域・都市計画課地域計画係 電話 048-242-6332 
：土地区画整理事業・区画整理課企画調査係 電話 048-280-1207      



※駐車場台数に限りがありますのでご了承下さい。 

説明会会場 縦覧及び意見書提出場所 


